
Wyk.. A. Karpińska  tel. 261 660 119 

Wrocław, 11 kwietnia 2019r. 

 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych, soczewek, preparatów, 

wiskoelastyków, sprzętu medycznego dla Klinicznego Oddziału Okulistyki” - znak sprawy 

4WSzKzP.SZP.2612.13.2019 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 8 (dot. pakietu nr 9 poz. 3):  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 poz. 3 dopuści preparat wiskoelastyczny 1,6%, objętość 1ml, masa 

cząsteczkowa 1,1-2,6 Mda, lepkość 80-140 000mPas i pH 6,0-8,0, pozostałe wymagania bez zmian. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 9 (dot. pakietu nr 9 poz. 11):  

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 9 poz. 11 wymaga dostarczania preparatu do wybarwiania torebki 

przedniej – 6mg typu Trypan Blue , o objętości 1 ml w strzykawce czy fiolce? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wymaga w fiolce. 

 

Pytanie nr 10 (dot. pakietu nr 11 poz. 12):  

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 11 poz. 12 dopuści zestaw złożony z dwóch sterylnych podzestawów 

zawierających wszystkie wymagane elementy oraz strzykawkę 20 ml i osłonę na ekran monitora? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 (dot. pakietu nr 5 poz. 2 i 3):  

Wykonawca dysponuje opakowaniem handlowym niepodzielnym w ilości 6 szt. w opakowaniu. 

Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w pakiecie nr 5 i tabela w 

załączniku nr 2 „Zestawienie asortymentowo - cenowe” otrzymuje brzmienie: 

 

l.p. Opis przedmiotu zamówienia 
Jedn. 
Miary 

Wartość 
jedn. 

netto[zł] 
ilość 

Stawka 
VAT 

Wartość 
netto[zł] 

Cena 
brutto[zł] 

Nazwa 
producenta/  

Nazwa 
handlowa/   

numer 
katalogowy/ 

ilość w 
opakowaniu 
handlowym/ 

Pakiet 5 Materiały i akcesoria do witrektomii przedniej i tylnej z możliwością fakoemulsyfikacji, soczewki nagałkowe 
33141620-2 Zestawy medyczne, 33140000-3 Materiały medyczne 

1. 
Nóż do witrektomii przedniej 
jednorazowy do aparatu Constellation 
20 G 1op./6szt 

op.  20      

2. 

Jednorazowe końcówki do 
wielorazowego uchwytu  w formie 
pęset: (1) pęseta typu ILM  23G, 25G, 
(2) pęseta typu „krokodylek” 23G, 
25G3. (3) pęseta typu „MAXGrip” 23G, 
25G  

sztuka  24      
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3. 

Jednorazowe końcówki do 
wielorazowego uchwytu, nożyczki 
zakrzywione 23G, nożyczki pionowe 
23G 

sztuka  12      

4. Nóż jednorazowy typu V-lance 20G sztuka  6      

5. 
Soczewki asferyczne, kontaktowe, 
nagałkowe o wartościach D-0,50/ BC 
8,4 DIA 13,8  

sztuka  12      

RAZEM PAKIET 5     

 

Pytanie nr 12 (dot. pakietu nr 6 poz. 3):  

Czy Zamawiający dopuści kaniulę 23G do ekstrakcji mas korowych w ilości 1 sztuki, zamiast 

wymaganych 2 sztuk? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 (dot. pakietu nr 7 poz. 8):  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, pozycja 8: 

Soczewkę jednoczęściową z optyką asferyczną wraz z kartridżem do implantacji 

akrylową hydrofobową o zawartości wody do 0,5%  z chromoforami filtrującymi promieniowanie UV 

i światło niebieskie. Ukątowanie części haptycznych 0 stopni, średnica optyki 6,0 mm., długość 

całkowita 13 mm., zakres dioptrażu +6,0D do + 30,0D (co 0,5D), współczynnik refrakcji 1,55 lub 

więcej z wielorazowym systemem do implantacji (iniektor + pęseta) – 1 komplet. Cena soczewki 

obejmuje koszt jednorazowego kartridża oraz 

Soczewkę jednoczęściową z optyką asferyczną w jednorazowym indżektorze (system preloaded), 

akrylową hydrofobową o zawartości wody do 0,5%  z chromoforami filtrującymi promieniowanie UV 

i światło niebieskie. Ukątowanie części haptycznych 0 stopni, średnica optyki 6,0 mm., długość 

całkowita 13 mm., zakres dioptrażu +6,0D do + 30,0D (co 0,5D), współczynnik refrakcji 1,55 lub 

więcej  do wyboru przez Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 (dot. pakietu nr 7 poz. 8):  

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga 1 wielorazowy system do implantacji tj., komplet: 

injektor + pęseta? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Tak.  

 

Pytanie nr 15 (dot. pakietu nr 7 poz. 8, 9, 10 oraz 12):  

Czy Zamawiający może potwierdzić, iż przez opis „komplet” w kolumnie „jednostka miary” rozumie 

komplet: soczewka + kartridż? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak. 

 

Pytanie nr 16 (dot. pakietu nr 7 poz. 9):  

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z optyką asferyczną? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 (dot. pakietu nr 7 poz. 10):  

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z optyką asferyczną? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 (dot. pakietu nr 7 poz. 10):  

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o szerszym zakresie dioptrażu tj., od + 6,00D (wszystkie 

pozostałe wymagania, także w zakresie dioptrażu zgodnie z SIWZ)? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 19 (dot. pakietu nr 7 poz. 11):  

Czy Zamawiający dopuści Implant przeciwjaskrowy, fabrycznie załadowany i gotowy do użycia 

mikroimplant do chirurgicznego leczenia jaskry, wykonany ze stali nierdzewnej osadzony na 

sterylnym jednorazowym aplikatorze, długość implantu 2,64 mm, posiadający kanały pomocnicze, 

kształt gwarantujący stabilizację implantu po wszczepie (wewnętrzna średnica światła 50 lub 200 

mikrometrów)? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 (dot. pakietu nr 7 poz. 12):  

Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 7, pozycja 12 zestawy implantacyjne (injektor + pęseta) w 

ilości 4 zestawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w pakiecie nr 7 punkt 12 

i tabela w załączniku nr 2 „Zestawienie asortymentowo - cenowe” otrzymuje brzmienie: 

12. 

Soczewka  asferyczna wewnątrzgałkowa, zwijalna 
jednoczęściowa, tylnokomorowa wraz z kartridżem do 
implantacji (4 zestawy injektor + pęseta): 

komplet  600      

- akrylowa hydrofobowa o stopniu uwodnienia poniżej 
0,5% 

- optyka asferyczna 

- przednio dwuwypukła powierzchnia optyki 

- z chromoforem filtrującym promieniowanie UV  

- angulacja części haptycznych 0 stopni 

- współczynnik refrakcji 1,55  

- średnica optyki  6,0 mm 

- długość całkowita 13,0 mm 

- zakres dioptrażu +6,0D do +30,0D (co 0,5D)  

 

Pytanie nr 21 (dot. zapisów SIWZ rozdział IV, Uwaga na końcu rozdziału):  

W nawiązaniu do prośby Zamawiającego, zwracam się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 2 

(Zestawienie asortymentowo – cenowe) w formacie Excel, tak by Wykonawca mógł przygotować 

załącznik zgodnie z prośbą Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ rozdział IV „UWAGA” i 

otrzymuje ona brzmienie: 

„Zamawiający prosi o dostarczenie wraz z ofertą wypełnionego Załącznika nr 2 (Zestawienie 

asortymentowo-cenowe) w wersji edytowalnej w formacie *xls, *doc ” 

Pytanie nr 22 (dot. zapisów SIWZ rozdział VIII, wstęp rozdziału):  

Zwracam się z prośbą o informację, czy przez „zalecenie” Zamawiającego do załączenia 

wypełnionego wzoru umowy należy rozumieć dobrowolność w tym względzie? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Tak. Załączenie wypełnionego wzoru umowy ułatwia tylko 

późniejsze przygotowanie umowy ostatecznej w przypadku wyboru Państwa oferty jako 

najkorzystniejszej.  

 

Pytanie nr 23 (dot. zapisów formularza „Oferta”, pkt.3):  

Zwracam się z prośbą o wykreślenie pkt. 3 lub wyrażenie zgody na nie wypełnianie pkt. 3 oraz nie 

numerowanie przez Wykonawcę kolejnych stron oferty. 

 
Zamawiający przewiduje w części IV, pkt. 3, 2) SIWZ „wypełnienie bez wyjątku formularza 

ofertowego”, jednak Wykonawca nie ma możliwości ponumerowania stron oferty składanej 

elektronicznie a podanie ilości stron wszystkich składowych oferty składanej w formie elektronicznej 

jest zadaniem wyjątkowo trudnym do realizacji. Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisu oraz 

formularza „Oferty” dla oferty składanej elektronicznie. 
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Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ poprzez wykreślenie w 

formularzu „Oferta” pkt. 3. 

 

Pytanie nr 24 (dot. zapisów § 1 ust. 4 wzoru umowy w zakresie Pakietu nr 5, poz. 5 oraz Pakietu 

nr 7, poz. 9, 10 oraz 11):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od depozytu w zakresie Pakietu nr 5, poz. 5 oraz 

Pakietu nr 7, poz. 9, 10 oraz 11 ze względu na niewielkie zapotrzebowania Zamawiającego w zakresie 

tych pozycji a także na fakt, że wyroby te stosowane są w zaplanowanych zabiegach okulistycznych? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w załączniku nr 3 wzór 

umowy w obrębie §1 ust. 3 i 4 i otrzymują one brzmienie: 

„3. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie 

towar określony w pakietach nr: 

 pakiet 1 poz. 1-22, pakiet nr 2 poz. 3, pakiet 3-4, pakiet 5 poz. 1-5, pakiet 6, pakiet 7 poz. 1-7 i 9-

11, pakiet 8 poz. 1, pakiet 9, pakiet 10 poz. 1-7, 47-48, pakiet 11 poz. 1-8, 10-13, pakiet 12-13, 

pakiet 15 do lokalizacji: 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z SP ZOZ, Apteka Zakładowa, ul. 

Weigla 5, 50-981 Wrocław;  

 pakiet 8 poz. 2, pakiet 10 poz. 8-46, pakiet 11 poz. 9 do lokalizacji: 4 Wojskowy Szpital 

Kliniczny z SP ZOZ, Sekcja Sprzętu Medycznego, ul. Weigla 5 50-981 Wrocław (na 

podstawie załącznika A do wzoru umowy): Protokół instalacji i przekazania /protokół 

zdawczo – odbiorczy); 

własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie …… dni (min. 1 dzień, max 3 dni - 

zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia drogą telefoniczną na 

numer……………………., potwierdzonego faxem na numer …………….”  

„4. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć wraz z pierwszą dostawą w terminie …….dni (min. 

1 dzień – max. 3 dni) od daty otrzymania zamówienia pełny komplet: towaru określonego w 

pakiecie nr: pakiet 1 poz. 23, pakiet 2 poz. 1-2, pakiet 7 poz. 8 i 12, pakiet 8 poz. 3-6, pakiet 14 

(rozmiary i ilości zostaną podane w protokole przekazania sprzętu medycznego – załącznik B do 

wzoru umowy), określone w §9 umowy, które będą fakturowane dopiero po przeprowadzeniu 

wszczepu. Osobami upoważnionymi do odbioru są: Pielęgniarka Bloku Operacyjnego 

Klinicznego Oddziału Okulistyki tel. 261 660 350 oraz wyznaczony pracownik Wydziału 

Zaopatrzenia Medycznego tel. 261 660 463. 

Towar dostarczony zgodnie z niniejszym ust. 4. Pozostaje własnością Wykonawcy do momentu 

pobrania ich przez Zamawiającego z miejsca przechowywania.” 
 

Pytanie nr 25 (dot. zapisów §1 ust. 6 wzoru umowy):  

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca może zadeklarować termin 

uzupełnienia zużytego towaru w depozycie „(min. 1 dzień max 5 dni) od daty przekazania protokołu 

wszczepu”? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ we wzorze umowy w §1 pkt. 

6 i otrzymuje on brzmienie: 

„6. Uzupełnienie zużytego: towaru, nastąpi w terminie …... dni (min. 1 dzień max 3 dni) od daty 

przekazania protokołu wszczepu, spowodowanego przeprowadzonym zabiegiem.” 

Uzupełnienie towaru to nic innego jak dostawa towaru i zostanie tu wpisany termin jaki 

Państwo zaoferujecie w załączniku nr 1 pkt. 1 „ Oferta” w miejscu „Termin dostawy towaru: 

Pakiet nr ..… - ….. dni” 

 

Pytanie nr 26 (dot. zapisów § 1 ust. 7 wzoru umowy):  

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści fakturę w formie pliku PDF? 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 (dot. zapisów § 1 ust. 14 wzoru umowy):  

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy w zapisach umowy nie wkradł się błąd, ponieważ 

Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów dopuszczających do obrotu pod numer telefonu, pod 

rygorem naliczania kar umownych oraz odstąpienia od umowy?  

Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.  
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Pytanie nr 28 (dot. zapisów § 5 wzoru umowy – Pakiety 5, 6 oraz 7):  

Zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości złożenia oferty 

oraz dostawy wyrobów z terminem ważności minimum 12 miesięcy lub nie krótszym niż 3/4 

nominalnego okresu ważności (w przypadku wyrobów o nominalnym terminie ważności 12 miesięcy). 

Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż 24 miesiące 

w przypadku wyrobów, dla których nominalny termin ważności (od momentu zakończenia produkcji 

lub sterylizacji w przypadku zestawów do operacji, do końca okresu ważności) wynosi 12 lub nawet 

24 miesiące nie jest możliwe do realizacji. Wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia 

produkowane są poza granicami kraju i z uwagi powyższe, a także na transport oraz inne względy 

logistyczne spełnienie powyższego wymogu nie możliwe. Dlatego, przy uwzględnieniu dodatkowo, iż 

Zamawiający w projekcie umowy przewidział bardzo wysokie kary umowne za dostarczenie towaru 

niezgodnego z umową, bardzo proszę jak we wstępie. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ we wzorze umowy w §5 

pkt. 1 i otrzymuje on brzmienie: 

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości i trwałości dostarczonego towaru na 

okres ważności min. 12 miesięcy – dotyczy pakietów 5, 6 i 7 oraz min. 24 miesiące – dotyczy 

pakietów 1-4, 8-15, licząc od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego i zapewnia, że 

dostarczony towar będzie wolny od wad, spełniać będzie wszystkie wymagania określone przez 

Zamawiającego w specyfikacji, przez właściwe przepisy i instytucje oraz będzie najwyższej 

jakości.” 

 

Pytanie nr 29 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminów dostaw wskazanych w §1 ust. 3, 4, 6, 7, 11, 13 i 

14 projektu umowy a tym samym kryteriów oceny ofert („termin dostawy” i „termin dostawy/ 

wymiany reklamacyjnej towaru”) wskazanych w rozdziale VII SIWZ, w dniach roboczych? 

Uzasadnienie: Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych do 

pracy, terminy na realizację jego obowiązków powinny być więc wyrażane w dniach roboczych. Co 

więcej, takie rozwiązanie stawia go w jednakowym położeniu niezależnie od dnia i godziny złożenia 

zmówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i 

następne k.c. Kodeks cywilny nie zna pojęcia „dni robocze”. 

 

Pytanie nr 30 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 11 zdanie drugie projektu umowy w następującym 

brzmieniu:  

„Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §6 ust. 1 Wykonawca 

zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie …… dni (min. 1 dzień max 5 dni roboczych) od 

daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu?” 

Uzasadnienie: 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących posługiwania się dniami roboczymi; 

- Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie 

zbadać reklamowanego towaru, dlatego w opinii wykonawcy termin na rozpatrzenie takiej wady 

powinien rozpoczynać swój bieg dopiero z chwilą doręczenia mu reklamowanego towaru. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i 

następne k.c. 

Pytanie nr 31 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w projekcie umowy paragrafu 1a o następującym brzmieniu:  

„§1a Zasady funkcjonowania depozytu dla wyrobów, o których mowa w §1 ust. 4. 

1. Zamawiający zobowiązuje się zapewnić warunki odpowiednie do przechowywania wyrobów i 

odpowiada za ich uszkodzenie lub zaginięcie. Wykonawca może dokonać natychmiastowego 

odbioru towarów z depozytu w przypadku uznania, że nie zapewniono im należytych warunków 

przechowywania.  

2. W trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby 

złożone do depozytu począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności. 
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3. Wykonawca ma prawo przeprowadzić spis z natury przynajmniej jeden raz w roku 

kalendarzowym. 

4. Wykonawca ma prawo wystawić Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone oraz 

za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu po wygaśnięciu lub 

wyczerpaniu umowy będzie krótszy niż 9 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 

- Zamawiający powinien zapewnić odpowiednie warunki przechowywania wyrobów powierzonych w 

depozyt, gdyż pozostają one własnością Wykonawcy, który ma żywotny interes w zachowaniu ich 

właściwości i jakości; 

- Zamawiający powinien zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, 

minimalizuje to ilość odpadów; 

- Wykonawca powinien mieć możliwość przeprowadzić spis z natury przynajmniej raz w roku 

kalendarzowym w celu weryfikacji stanu depozytu; 

- Wykonawca powinien otrzymać wynagrodzenie za wyroby zaginione i uszkodzone oraz za te, 

których termin ważności będzie krótszy niż 9 miesięcy. Takie towary są dla Wykonawcy w zasadzie 

bezwartościowe, nie będzie bowiem mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował 

się do zasad gospodarki materiałowej i zapewni odpowiednie warunki depozytu, ryzyko wystąpienia 

takich sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;   

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 32 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„Wykonawcy nie przysługuje względem Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tytułu 

niezrealizowania pełnej ilości przedmiotu zamówienia. Niezrealizowana część umowy nie będzie 

większa niż 20% ceny netto pakietu. Zamówienie gwarantowane wynosi 80% ceny netto pakietu. 

Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji Wykonawca zobowiązuje się umożliwić Zamawiającemu 

zakup dodatkowych ilości towaru na takich samych zasadach jak dostawy objęte zamówieniem 

gwarantowanym.” 

Uzasadnienie:   

- Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom 

racjonalne oszacowanie ryzyka oraz ceny ofertowej. Dlatego też w opinii wykonawcy zasadne jest 

zagwarantowanie wykonania 80% wartości pakietu, a nie 50%, albowiem zagwarantowanie tej niższej 

wartości pozostawia wykonawcę w uzasadnionej wątpliwości co do opłacalności realizacji umowy; 

- Zwracam się z prośbą o określenie minimalnego poziomu zamówień w odniesieniu do wartości netto 

umowy, gdyż to właśnie ta wielkość stanowi dla wykonawcy ekonomiczny ekwiwalent za jego 

świadczenie, podatek VAT wchodzący w skład ceny brutto jest jedynie daniną publiczną, której 

wykonawca jest tylko płatnikiem; 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar, o 

którym mowa w ust. 2 i §1 ust. 11 w terminie …. dni roboczych ( min. 1 dnia max 5 dni) od daty 

doręczenia mu reklamowanego asortymentu?” 

Uzasadnienie: Uprzejmie odsyłam do argumentacji dotyczącej propozycji zmiany §1 ust. 11 wzoru 

umowy oraz do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących dni roboczych.  

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i 

następne k.c. 

 

Pytanie nr 34 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 6 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu:  

„Zamawiający może odstąpić od niezrealizowanej części umowy w terminie 30 dni od wystąpienia 

niżej wymienionych okoliczności będących podstawą do odstąpienia, tzn. jeżeli Wykonawca: 

1) dwukrotnie przekroczy z własnej winy terminy realizacji dostawy towaru wynikające z §1 ust. 3, 4 

i 6 o 7 dni roboczych;  

2) dwukrotnie przekroczy z własnej winy termin, o którym mowa w §5 ust. 3 o 7 dni roboczych; 
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3) pomimo dodatkowego pisemnego wezwania wyznaczającego dodatkowy termin realizacji 

obowiązku, nie krótszy niż 3 dni robocze, nie dostarczy dokumentów, o których mowa w §1 ust. 

14,  

4) jeżeli dwukrotnie wykonuje przedmiot zamówienia w sposób niezgodny z istotnymi 

postanowieniami umowy lub normami i warunkami prawem określonymi.” 

Uzasadnienie:  

- Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej powinno być 

dopuszczalne jedynie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części. W przeciwnym wypadku, w 

razie odstąpienie od całości umowy strony będą musiałby zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w konkretnie wskazanych, powtarzających się 

okolicznościach, nie mogą być to sytuacje wymienione przykładowo; 

- Odstąpienie powinno być dopuszczalne w przypadku zawinionego opóźnienia w dostawie towarów 

lub realizacji innych obowiązków wykonawcy, tj. w przypadkach wynikających z jego wyłącznej 

winy, a nie wynikających np. z działania siły wyższej, osób trzecich lub zamawiającego; 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się 

terminami określonymi w dniach roboczych; 

- Odstąpienie od umowy w związku z niedostarczeniem wymaganych dokumentów powinno zostać 

poprzedzone pisemnym wezwaniem do ich dostarczenia wraz z wyznaczeniem dodatkowego, 3 

dniowego terminu, dopiero jeśli takie wezwanie nie odniesie skutku, zamawiający będzie mógł 

odstąpić od umowy; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku istotnego naruszenia obowiązków 

umownych, a nie także tych mniej istotnych; 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 35 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W przypadku, gdy Wykonawca z własnej winy nie dostarczy zamówionych towarów w terminie 

określonym w §1 ust. 3, 4 i 6, §5 ust. 3 niniejszej umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu 

tego towaru u innych dostawców.”? 

Uzasadnienie: 

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak dostawy w terminie wynika z 

winy Wykonawcy, a nie innych okoliczności, na które nie ma on wpływu. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 36 (dot. zapisów wzoru umowy):  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości ……..%, (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą wykonawcy) ceny netto danej 

dostawy w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w § 1 ust. 3, 

ust. 4 ust. 6 oraz w § 6 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego 

zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w § 8, termin 

ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze, 

2) w wysokości 5% ceny netto niezrealizowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

3) w wysokości 0,1% ceny netto umowy, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa 

w §1 ust 14 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu 

terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów, ale nie więcej niż 5% wartości netto 

umowy; 

4) maksymalna wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu dostawy, o której mowa w pkt 1), 

nie może przekroczyć 10% wartości netto danej dostawy.”? 

Uzasadnienie: 
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- Kara umowna w przypadku nieterminowej dostawy lub odstąpienia od umowy powinna być 

naliczana wyłącznie od wartości tej części umowy, która jest niezrealizowana, albowiem tylko w 

takim zakresie wykonawca wykonuje umowę nienależycie;  

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, 

ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT 

składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest wykonawca; 

- Prosimy o naliczanie kar umownych na wypadek zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ pod pojęciem 

zwłoki prawo rozumie zawinione okoliczności niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z 

kolei opóźnienie to każdy przypadek naruszenia obowiązków umownych – nawet niezawinionych, na 

które wykonawca nie ma żadnego wpływu; 

- Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezrealizowanej 

części danego pakietu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wartość, bez względu na 

stopień realizacji umowy; 

- Kara umowna za niedostarczenie dokumentów powinna mieć górny limit jej naliczania, podobnie jak 

w przypadku kar za nieterminową dostawę. Górny limit kar umownych za nieterminową dostawę 

powinien z kolei być obliczany w oparciu o wartość danej dostawy (osobno dla każdego zamówienia); 

Odpowiedź na pytanie nr 36: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego 

w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest 

do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).  

 


